
Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего 
пользования областного значения области Абай

Постановление акимата области Абай от 29 августа 2024 года № 167. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Абай 4 сентября 2024 года № 325-18
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 7
статьи 3 и  Закона Республики Казахстан "Об автомобильных дорогах", статьей 6
акимат области Абай ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего 
пользования областного значения области Абай, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог области Абай" в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции области Абай;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата области 
Абай.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Абай
     Н. Уранхаев

 

      СОГЛАСОВАНО
Комитет автомобильных дорог
Министерства транспорта Республики Казахстан
"___" ________ 2024 года

 

Приложение к постановлению
акимата области Абай
от 29 августа 2024 года

№ 167

Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования областного 
значения области Абай

По категориям, километр



№ п/п
Индекс 
автомобил
ь н о й  
дороги

Наименов
а н и е  
автомобил
ь н о й  
дороги

Общая 
протяженн
ость ,  
километр

  I    II  III IV   V  

1. KU-1

Аягоз - 
Караул - "
Р - 2 3  
Семей - 
Кайнар", 
километр 
0-215

214,6 214,6

2. KU-2

"М-38 
Омск-Май
капчагай" 
- Долонь - 
Бескарага
й  -  
Коянбай - 
граница 
Российска
я 
Федерация
, километр
0-192

192 184 8

3. KU-3

Семей - 
Караул, 
километр 
0-178

177,6 177,6

4. KU-4

Аягоз - 
Тансык - 
Актогай, 
километр 
0-150

150 33 98 19

5. KU-5

Маканчи - 
Жаланашк
о л ь ,  
километр 
0-133

132,8 132,8

6. KU-6

Семей - 
Курчатов, 
километр 
0-130

129,9 129,9

7. KU-7

Дмитриев
к а  -  
Бородулих
а - граница
области, 
километр 
0-72

71,4 71,4

"А-11 
Семей-гра



8. KU-8

н и ц а  
Российска
я 
Федерация
"  -  
Воскресен
овка -  
Петропавл
овка -  
Дмитриев
к а ,  
километр 
0-64

63,2 63,2

9. KU-9

"М-38 
Омск-Май
капчагай" 
- Малая 
Карасу - 
Аскаралы, 
километр 
0-58

57,1 57,1

10. KU-10

Бородулих
а  -  
Жезкент, 
километр 
0-50

49,3 49,3

11. KU-11

" А - 8  
Таскескен-
Бахты" - 
граница 
области, 
километр 
0-32

48 37 11

12. KU-12

Кокпекты 
- 
Преображ
енка -  
граница 
области, 
километр 
0-40

44,6 44,6

13. KU-13

"Р-24 
Усть-Каме
ногорск - 
Семей" - 
Шульбинс
к  -  
Ново-Шул
ь б а ,  
километр 
0-44

43,7 43,7



14. KU-14

"А-11 
Семей - 
граница 
Российска
я 
Федерация
"  -  
Новопокр
овка -  
Петропавл
овка -  
граница 
Российска
я 
Федерация
, километр
0-42

41,6 41,6

15. KU-15

Ш а р  -  
Ауэзов, 
километр 
0-42

41,6 41,6

16. KU-16

Аксуат - 
Шыбынды
- граница 
области, 
километр 
0-30

29,8 29,8

17. KU-17

"А-20 
Караганда 
- Аягоз - 
Тарбагата
й - Богаз" -
Аксуат, 
километр 
0-25

24,1 24,1

18. KU-18

Ауэзов - 
Бурсак, 
километр 
0-24

23,4 23,4

19. KU-19

Барлык-А
расан – 
озеро 
Алаколь, 
километр 
0-23

22,4 22,4

20. KU-20

Подьезд к 
урочищу 
Акшокы,
километр 
0-20,5

20,5 20,5

Подьезд к 
памятнику



21. KU-21 Абая,  
километр 
0-11,5

11,5 11,5

22. KU-22

Подьезд к 
с е л о  
Борили, 
километр 
0-4

3,4 3,4

ИТОГО: 1592,5 862,5 692 38

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


